
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 423

17 Σεπτεμβρίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού (295+486) 781 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 
«Μούντα» Τοπικής Κοινότητας Σκάλας Δημοτικής 
Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλλονιάς 
Π.Ε. Κεφ/νιάς . ..................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,574 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Τραπεζάκι» 
Τοπικής Κοινότητας Σπαρτιών Δημοτικής Ενότητας 
Λειβαθούς Δήμου Κεφαλλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς. ....... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε= 4.000 
τ.μ. στη θέση «Ποταμιές», Τοπικής Κοινότητας Λι−
ρών, Δημοτικής Ενότητας Μονεμβάσιας, Δήμου Μο−
νεμβασίας, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. .... 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 402,59 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Αλμύρα» Τοπικής Κοινό−
τητας Πισσίων Δημοτικής Ενότητας Λουτρακίου − 
Περαχώρας του Δήμου Λουτρακίου −Περαχώρας 
− Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κο−
ρινθίας, λόγω εκχέρσωσης. ........................................................ 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 15156/3254 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

(295+486) 781 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Μούντα» 
Τοπικής Κοινότητας Σκάλας Δημοτικής Ενότητας Ελειού 
Πρόννων Δήμου Κεφαλλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55 (ΦΕΚ 97Α/55), όπως τροποποιήθηκε και συ−
μπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289Α/79) «περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1, β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ.:
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.
5. Τον Ν.2218/13−6−1994 (ΦΕΚ90Α/1994) «Περί ίδρυσης 

Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων 
για την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια 
και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέ−
στερα με τον Ν. 2240/16−9−94.

6. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α/2003) 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

9. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 15154/3252/5−5−2014 με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθε−
σής της για άλλη χρήση, την αποκατάσταση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, 
την δασική έκταση που καταστράφηκε από εκχέρσωση 
και όργωμα συνολικού εμβαδού επτακοσίων ογδόντα 
ενός τετραγωνικών μέτρων (486+295=781 τ.μ.) που βρί−
σκεται στη θέση «Μούντα» Τοπικής Κοινότητας Σκάλας 
Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλλο−
νιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται με διαγράμμιση 
στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 
με αριθμ. 6145/4 και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά:  Με εκχερσωμένη έκταση (πριν από το έτος 
1975) και δρόμο

Δυτικά: Με εκχερσωμένη έκταση (πριν από το έτος 
1975) και δάσος

Βόρεια: Mε δασωμένη έκταση και δρόμο
Νότια:  Με εκχερσωμένη έκταση (πριν από το έτος 

1975) και δάσος
Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης ή κοινοποίησής της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 20 Αυγούστου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ 

3941

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.09.22 09:44:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3942 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3943

   Αριθμ. 15169/3258 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,574 στε−

ρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Τραπεζάκι» Τοπι−
κής Κοινότητας Σπαρτιών Δημοτικής Ενότητας Λει−
βαθούς Δήμου Κεφαλλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55 (ΦΕΚ 97Α/55), όπως τροποποιήθηκε και συ−
μπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79(ΦΕΚ 289Α/79) «περί προ−
στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας και συγκεκριμένα.

α) Του άρθρου 38 παρ. 1 β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ.:

α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.
5. Τον Ν.2218/13−6−1994 (ΦΕΚ 90Α/1994) «Περί ίδρυσης 

Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων 
για την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια 
και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέ−
στερα με τον Ν. 2240/16−9−94.

6. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή−
σου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α/2003) 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες δια−
τάξεις».

9. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας 
με αριθμ. 15163/3256/5−8−2014 με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθε−
σής της για άλλη χρήση, την αποκατάσταση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, 
την δασική έκταση που καταστράφηκε από εκχέρσωση, 
όργωμα, διαμόρφωση βαθμίδων και στη συνέχεια φύ−
τευση ελαιοδένδρων, εμβαδού ενός στρέμματος και πε−
ντακοσίων εβδομήντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων 
(1,574 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Τραπεζάκι» Τοπικής 
Κοινότητας Σπαρτιών Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς 
Δήμου Κεφαλλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται 
με διαγράμμιση στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ 
κλίμακας 1:5000 με αριθμ. 6143/1 και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασωμένη έκταση
Δυτικά: Με εκχερσωμένη έκταση (πριν από το έτος 

1975) και ελαιώνα
Βόρεια: Με εκχερσωμένη έκταση (πρίν από το έτος 

1975).
Νότια: Με δασωμένη έκταση (χαρακτηρισμένη)
Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης ή κοινοποίησής της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 20 Αυγούστου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ 



3944 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3945

   Αριθμ. 62297/2554 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε= 4.000 

τ.μ. στη θέση «Ποταμιές», Τοπικής Κοινότητας Λιρών, 
Δημοτικής Ενότητας Μονεμβάσιας, Δήμου Μονεμβα−
σίας, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38 και 41 του Ν.998/79 

(ΦΕΚ 289Α/1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 § 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, που ανα−
φέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου». 

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την υπ αριθμ 59959/2166/22−7−2014 πρόταση του 
Δασαρχείου Μολάων, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης 
ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς.

9. Το υπ αριθμ. 221525/4195/21−9−2011 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από θάμνους 
αείφυλλων πλατύφυλλων, (σχίνο, πουρνάρι), σε ποσοστό 
60% που καταστράφηκε από πυρκαγιά, της κατηγο−
ρίας της παραγράφου 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή αναριθμήθηκε και 
ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, του
Ν. 3818/10, (ΦΕΚ−17 Α/16−2−2010), Δημόσιας δασικής έκτα−
σης εμβαδού Ε= 4.000 τ.μ. στη θέση «Ποταμιές», Τοπικής 
Κοινότητας Λιρών, Δημοτικής Ενότητας Μονεμβάσιας, 
Δήμου Μονεμβασίας, Περιφερειακής Ενότητας Λακω−
νίας.

Η έκταση αυτή υπό στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1) εμβα−
δού 4.000 τ.μ. έχει κορυφές εξαρτημένες στο σύστημα 
απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87, όπως φαίνεται στο 
συνημμένο θεωρημένο από το Δασάρχη Μολάων, τοπο−
γραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:2000, το οποίο συνέταξε 
ο Δασολόγος Καραγιαννάκος Γεώργιος και απεικονί−
ζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:5.000 (Φ.Χ. 7387_3), με όρια:

Βόρεια:  Με δημόσια Δασική έκταση. 
Νότια:  Με δημόσια δασική έκταση και αγρό. 
Ανατολικά:  Με δημόσια δασική έκταση και αγρό. 
Δυτικά:  Με δημόσια δασική έκταση και αγρό. 
Κατά της ανωτέρω Απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι−
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή−
σεώς της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 27 Αυγούστου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ 



3946 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3947

   Αριθμ. 60734/2304 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 402,59 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Αλμύρα» Τοπικής Κοινότητας Πισ−
σίων Δημοτικής Ενότητας Λουτρακίου − Περαχώρας 
του Δήμου Λουτρακίου −Περαχώρας − Αγίων Θεοδώ−
ρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκ−
χέρσωσης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»,

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις,

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
− Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α΄) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθ. 3/16−1−2014 (Φ.Ε.Κ. 14/20−1−2014 τ.Υ.Ο.Δ.Δ.) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί διορισμού νέου 
Γενικού Γραμματέα στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πε−
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.
5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του ιδίου Νόμου − σχετ. η υπ’ αριθ. 
249/20−1−2011 Πράξη χαρακτηρισμού Δασαρχείου Κο−
ρίνθου − ως ίσχυε.

6. Την υπ’ αριθ. 54354/3461/4−7−2014 Πρόταση του Κο−
ρίνθου, μετά την από 27−6−2014 Έκθεση αυτοψίας της 
Δασοπόνου Δασαρχείου Κορίνθου Θέης Μακρή, σύμ−
φωνα με την οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση 
εμβαδού 402,59 τετρ. μέτρων (τετρακοσίων δύο τετρ. 
μέτρων και πενήντα εννέα εκατοστών τετρ. μέτρου), 
όπως αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 12, 13, 14, 1 στο από 27−6−2014 συνημμένο Το−
πογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:200 και εντοπίζεται 
επί αυτού σε απόσπασμα του υπ’ αριθ. 412 212 Ορ−
θοφωτοχάρτη του Υπουργείου Γεωργίας έτους 1996 
− ’97 με κλίμακα 1:10.000, ενώ καλυπτόταν διαχρονικά 
από δάσος Χαλεπίου Πεύκης, με υπόροφο αείφυλλα 

πλατύφυλλα (κυρίως σχίνο), εκχερσώθηκε παράνομα, 
χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής αρχής (σχετ. 
η από 18−3−2014 μηνυτήρια αναφορά του Δασοφύλακα 
Δασαρχείου Κορίνθου Ιωάννη Περαχωρίτη), το χρονικό 
διάστημα «10−15 Μαρτίου έτους 2014», από τον Ηλία 
Κρεμμύδα του Δημητρίου, κάτοικο Σχοίνου Πισσίων και 
συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση εμ−
βαδού 402,59 τετρ. μέτρων, στη θέση «Αλμύρα» Τοπικής 
Κοινότητας Πισσίων Δημοτικής Ενότητας Λουτρακίου − 
Περαχώρας του Δήμου Λουτρακίου −Περαχώρας − Αγίων 
Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία 
αποτελεί «δάσος» − σχετ. η υπ’ αριθ. 249/20−1−2011 Πράξη 
χαρακτηρισμού Δασαρχείου Κορίνθου − σύμφωνα με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/79, ως ίσχυε, αποτυπώνεται 
με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 1 
στο από 27−6−2014 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
κλίμακας 1:200 και οριοθετείται με τη χρήση συντεταγ−
μένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Σημείο  1: Χ=415561.22 Υ=4212497.89
  2: Χ=415563.83  Υ=4212491.18
  3: Χ=415565.04  Υ=4212484.59
  4: Χ=415545.39  Υ=4212472.63
  5: Χ=415538.59  Υ=4212482.52
  6: Χ=415537.23 Υ=4212479.10
  7: X=415535.26  Y=4212474.16
  8: X=415532.78 Y=4212475.66
  9: X=415534.94 Y=4212479.79
 10: X=415536.69 Y=4212483.14
 11: X=415534.12 Y=4212483.97
 12: X=415538.60 Y=4212486.78
 13: X=415548.05 Y=4212493.35
 14: X=415549.70 Y=4212490.84
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ:  Με δάσος.
ΝΟΤΙΑ:  Με δάσος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ:  Με δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ:  Με δάσος
όπου σύνταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Θέη Μακρή και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την 
επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 27 Aυγούστου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



3948 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004231709140008*


